
Столична община

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Входящ №
СОА23-ВК66-3490
Регистриран на 31.03.2023

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report 

iiiiiliiiiiiiiiiiiii.hu mi

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. Факс 98 70 855. e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

до
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ДОКЛАД
от

КАРЛОС КОНТРЕРА - ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Относно: избор на кмет на столичен район „Красно село" на основание чл. 42, ал. 7 
от Закона за местното самоуправление и местната администрация:

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С решение № 1921/21.02.2023 г. по адм. Дело 4812/2022 г. по описа на Върховния 
административен съд е постановено, че кметът на столичен район „Красно село" Росина 
Станиславова е в конфликт на интереси, като потвърждава решението на КПКОНПИ. 
респективно решението на първоинстанционния съд. Съгласно разпоредбите на ЗМСМА 
от влизане в сила на решението пълномощията на кмета на района се прекратява, като 
същото е обявено в нарочно решение № 1250-МИ/01.03.2023 г. на Общинска избирателна 
комисия-София. В тази фактическа обстановка Столичен общински съвет пристъпи към 
изпълнение на процедурата по чл. 42 от ЗМСМА за определяне на временно изпълняващ 
длъжността кмет на район „Красно село", като бяха разгледани в рамките на две 
проведени заседания предложения за избор на един от тримата заместник-кметове, две 
предложения за избор на общински съветници. На проведеното заседание на 9-ти март 
2023 г. Столичен общински съвет последователно гласува предложенията за избор на един 
от тримата заместник-кметове, като не избра вр.ид. кмет на района. Прие се решение, 
според което кметът на Столична община със своя заповед да определи един от 
заместник-кметовете на района за вр.и.д. с аргумента произвеждане на изборите за 
народни представители на 2-ри април 2023 г. и организация на изборния процес. Към 
настоящия момент няма издадена подобна заповед, като отбелязвам, че подобно решение 
на СОС е спорно, същото не почива на солидни правни аргументи и трудно би могло да 
произведе ефект.

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в УАСО) и 1
(един) за получателя и се изпраша на хартиен носител на адресата.



С оглед на изпълнение на законовите правомощия, а и задължение, на Столичен 
общински съвет да определи чрез галсуване вр.ид. кмет на район „Красно село“ считам, че 
предвид фактическата обстановка до момента вече органът може да пристъпи към избор 
на общински съветник за вр.ид. кмет на района. Аргументите ми в тази посока са, че 
процедурата по избор на един от заместник-кметовете е изчерпана, т.е. осъществена е, но 
няма избран, тъй като нито едно от предложенията не събира достатъчен брой гласове. По 
аналогия след като тази процедура е изчерпана СОС е в правото си да продължи 
процедурата и да избере общински съветник, както е смисълът на чл. 42.ал. 7. След 
неуспешния избор на един от заместник-кметовете вече считам за правно обосновано да 
бъде избран който и да е от общинските съветници, стига да събере повече от половината 
от гласовете на състава на Столичен общински съвет.

Тъй като от фактическа страна имаме вече две отхвърлени предложения за общински 
съветници, не само въз основа на юридически, но и на политически възражения, правя 
настоящата предложение, дори от формална гледна точка, да се продължи с избора на 
общински съветник за кмет на район „Красно село“. Правя и конкретно предложение - за 
кмет на района да бъде избран общинския съветник Грети Иванова Стефанова. 
Аргументите и мотивите ми са, както следва:

На произведените през м.октовмри 2019 г. избори за кметове и общински съветници, 
включително на произведения балотаж, гражданите, живущи на територията на район 
„Красно село" избират да бъдат управлявани от кандидата на Демократична България - 
Обединение (ДБ) г-жа Росина Станиславова. Политическият избор и платформата, която 
подкрепят мнозинството от гласувалите е представител на ДБ. Именно на тази 
политическа коалиция и нейния кандидат са гласували доверие, участвалите и в първи, и 
във втори тур на изборите за кмет на район. Житейската, политическата логика сочи 
Столичен общински съвет да се съобрази с тези факти и да избере именно представител на 
същата коалиция, защитаващ същата програма, за да бъде довършен мандата, без да се 
подменя волята на избирателя. Ето защо смятам, че именно един от общинските 
съветници от ДБ следва да бъде избран, тъй като политическия субект и неговите 
представители в СОС носят отговорност за изпълнението на програмата и приоритетите, с 
които е избран кмета на района, макар и по-късно отсранен за конфликт на интереси.

Персоналното предложение за избор на общинския съветник Грети Иванова 
Стефанова почива освен на горните аргументи, също така на няколко неоспорими факта. 
На първо място г-жа Стефанова е била в предишен мандат заместник-кмет на столичен 
район „Красно село“, т.е. заемала подходяща длъжност, има административен опит, 
познава района, спецификите му и проблемите. На второ място г-жа Стефанова е 
председател именно на групата общински съветници от ДБ, т.е. е политически 
представител на цялата група, съответно политически ръководител. На трето място г-жа 
Стефанова е най-възрастният общински съветник и по аналогия с провеждане на първото 
заседание на СОС това й дава предимство пред всички останали възможни предложения.

Тези аргументи са напълно достатъчни не просто от формално юридическа гледна 
точка, но и от политическа да бъде избрана именно тази кандидатура.

В проекта за решение са включени и две точки, които възлагат на кмета на Столична 
община да назначи пълна финансова ревизия от Вътрения одит за проверка на район 
„Красно село“ по отношение на изпълнението на бюджета, т.е. публичните средства, от 
2019 г. до 31.03.2023 г. Същото се налага тъй като по време на управлението през мандата 
има и продължава да има основателни съмнения за незаконосъобразни действия на кмета 
на района. Възлага се и на избрания кмет да представи цялата информация на СОС за 
всички спрени и висящи административни производства в района, включително по жалби 
и сигнали на граждани.

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в УАСО) и 1
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.



Така предложеното и обсоновано решение смятам за отговорно и логично, защото 
СОС е органът, който не просто може да определи кмет на района, но и да вземе целия 
комплекс от възможни решения така, че да възстанови нормалността, справедливостта и 
ритъма на работа в района.

Прилагам проект за решение.

С уважение:

КАРЛОС КОНТРЕРА
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в У АСО) и 1
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.

!



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е №

на Столичен общински съвет 
от ......... 2023 година

избор на кмет на столичен район „Красно село“ на основание чл. 42, ал. 7 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация;

На основание чл. 42, ал. 7 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ :

1. Избира общинския съветник Грети Иванова Стефанова за кмет на столичен 
район „Красно село“;

2. Възлага на кмета на Столична община да извърши финансова проверка на 
столичен район "Красно село" за периода 01.01.2022 г. - 31.03.2023 г. относно 
изпълнението на бюджета, спазване на Закона за публичните финанси и Закона за 
обществените поръчки.

3. Възлага на кмета на столичен район "Красно село" в срок от четиринадесет дни 
от вземането на настоящото решение да представи на Столичен общински съвет 
информация за заведени, но незавършили с краен административен акт преписки, 
включително и такива, образувани по жалби и сигнали на граждани.

4. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, считано от деня на 
неговото приемане, със следните мотиви:

Налице е непосредствена опасност от засягане на обществените интереси, 
свързани с необходимостта район „Красно село“ да продължава да функционира и 
да обслужва интересите на гражданите и несъществуването на законен способ за 
преодоляване на визираната опасност.

Държавният и обществен интерес налагат да има лице, което да упражнява 
правомощията на кмет на Район „Красно село“ на територията на Столична 
община, до края на мандата, с оглед функционирането на администрацията и 
защитата на гражданите и юридическите лица. Последните са зависими от 
наличието на лице, което да ръководи администрацията на района и да се 
произнася по въпросите, които по силата на ЗМСМА и другите закони са в 
изключителната компетентност на кмета на района - в т.ч. правомощията и 
задълженията по чл. 44, ал. 1, т, 1-19 и ал. 2 ЗМСМА изискват ръководство. 

Докладът се надава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в УАСО) и 1 
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.



координиране на дейности и мероприятия, организиране изпълнението на 
дейности, на актове за гражданско състояние, услуги и на задачи, поддържане на 
връзки с други ведомства и организации, изпълняване на функции, 
представителство, дейности, свързани с организацията на произвеждане на 
национални и местни избори и др.

Налице е непосредствена опасност от възникването на съдебен спор по 
повод обжалването на настоящото решение, което от своя страна би 
възпрепятствало встъпването в длъжност на новоизбрания кмет на Район „Красно 
село“ по реда на чл. 42, ал. 7 ЗМСМА, а оттам - до невъзможността за изпълнение 
на правомощията и задълженията на кмета на Района съгласно чл. 44, ал. 1, т. 1-19 
и ал. 2 ЗМСМА, както и на другите специални закони.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет, проведено на 2023 г., Протокол №, точка .... от дневния ред, по
доклад №  2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 
съвет.

Председател на Столичен 
общински съвет:

/........................../

Юрист от администрацията 
на Столична община:

Докладът се издава в 2 (два) оригинални екземпляра - един за подателя (за класиране в УАСО) и 1
(един) за получателя и се изпраща на хартиен носител на адресата.


